БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН

Ш ИШ МЭ РАЙОНЫ  МУНИЦИПАЛЬ
■кА?НА УЧРЕЖ ДЕНИЕЬЫ
МЭЕАРИФ ИДАРАЛЫгЫ

452170, Шишмэ, Мостай Кэрим урамы,39 а
тел./факс 34797) 2-21-27, 2-21-63

e:mail: chishmku@ufamts.ru

М УНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧИШ М ИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШ КОРТОСТАН
452170, р.п.Чишмы, ул. Мустая Карима, 39а

тел./факс (34797) 2-21-27, 2-21-63
e:mail: chishmku@ufamts.ru

БОЙОРОТС № 347 ПРИКАЗ
«05» ноябрь 2020 й. «05» ноября 2020 г

О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2020-2021 учебном году

На основании приказа Министерства образования и науки Республики Башкортостан
№1043 от 27.10.2020г. Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести в муниципальном районе Чишминский район Республики Башкортостан в

2020-2021 учебном году муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников в
период с 06 ноября по 10 декабря 2020 года в единые сроки на базе МБОУ Гимназия
р.п.Чишмы, МБОУ СОШ №5 р.п.Чишмы, МАОУ СОШ №1 р.п.Чишмы в соответствии с
утвержденным графиком (приложение №2).

2. Информационно-методическому центру (Ситдикову Т.Б., Башировой Г.З., Максютовой
А.А., Хайруллиной А.Р., Нугаевой З.Б., Шакировой З.Т.), ведущему специалисту Рычковой
Е.Н.:
- создать предметно-методические комиссии с необходимыми нормативно
инструктивными материалами и документами для организации и проведения
муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников.
- обеспечить своевременное предоставление ведомостей и итоговых протоколов о
проведении муниципального этапа в течение 2-х дней со дня даты проведения предметной
олимпиады в формате определенном Министерством образования РБ.
- организовать видеонаблюдение в аудиториях проведения олимпиады по предметам:
русский язык, математика.
- провести МЭ ВОШ по общеобразовательным предметам французский язык и химия в
дистанционном формате в онлайн режиме на единой централизованной платформе в
следующие даты:
- 6 ноября 2020 г. (пятница) -  французский язык;
- 25 ноября 2020 г. (среда) -  химия;
- направить скан - варианты работ всех участников 9, 11 классов по всем предметам - в день
проведения олимпиады, победителей и первых трех призеров МЭ ВОШ на e-mail
olimpiadarb@yandex.ru. на следующий день после олимпиады до 15.00 часов.

3. Директорам общеобразовательных организаций обеспечить подготовку команд и явку
участников олимпиад в сопровождении учителя, назначенного приказом директора школы,
на которого возлагается ответственность за жизнь и здоровье, учащихся в пути следования
и обратно. Всем участникам олимпиады иметь при себе вторую обувь.

mailto:chishmku@ufamts.ru
mailto:chishmku@ufamts.ru
mailto:olimpiadarb@yandex.ru

- обеспечить проведение МЭ ВОШ в соответствии с требованиями к проведению МЭ ВОШ
по общеобразовательным предметам РПМК, постановлением Главного государственного
санитарного врача Российской Федерации от 30.06.2020 №16 «Об утверждении
санитарно-эпидемиологических требования к устройству, содержанию и организации
работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для
детей и молодежи в условиях распространения новой короновирусной инфекции (COVID -
19)» (далее - Санитарно-эпидемиологические правила) и письмом Федеральной службы по
надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека от 08.05.2020
№02/8900-2020-24 « О направлении рекомендаций по организации работы образовательных
организаций (далее - Рекомендации), нормативными документами Министерства
образования и науки Республики Башкортостан.
- обеспечить общественное наблюдение заходом проведения МЭ ВОШ, с соблюдением мер
по предотвращению распространения COVID -  19.
- обозначить время начала выполнения заданий олимпиады 10.00 часов.
- утвердить и опубликовать на своем официальном сайте в сети «Интернет» результаты МЭ
ВОШ по каждому общеобразовательному предмету с соблюдением правил о защите
персональных данных.

4. Финансирование расходов, связанных с подготовкой и проведением муниципального
этапа, выезда учащихся на республиканский этап отнести за счет средств МКУ Управление
образования.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник МКУ Управление образования

Исп.Ситдиков Т.Б., тел. 2-16-18

С.С. Вагапов

Приложение №1

Состав оргкомитета по подготовке муниципального этапа Олимпиады школьников.

Вагапов С.С. - Начальник МКУ Управление образования

Аллагулова Н.Ф. - Начальник ИМЦ МКУ Управление образования;

Ситдиков Т.Б. -  старший методист ИМЦ МКУ Управление образования;

Максютова А.А. - методист ИМЦ МКУ Управление образования;

Рычкова Е.Н. - ведущий специалист МКУ Управление образования;

Баширова Г.З. - методист ИМЦ МКУ Управление образования;

Хайруллина А.Р. - методист ИМЦ МКУ Управление образования;

Нугаева З.Б. - методист ИМЦ МКУ Управление образования;

Шакирова З.Т. - методист ИМЦ МКУ Управление образования;

Приложение №2

Сроки проведения и ответственные организаторы муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников в муниципальном районе Чишминский район РБ в
2020-2021 учебном году.

№ Ответственные
организаторы

Место
проведения Предмет Даты проведения

Состав
участников

(классы)
1. Нугаева З.Б. дистанционн Французский язык 6 ноября(пятница) 7-8, 9-11

2. Нугаева З.Б. СОШ №1 Испанский язык
9 ноября (понедельник)

7-8. 9-11

3. Нугаева З.Б. СОШ № 5 Китайский язык 9 ноября (понедельник) 7-8, 9-11

4. Ситдиков Т.Б. Г имназия Астрономия 10 ноября (вторник) 7,8,9.10,11

5. Ситдиков Т.Б. СОШ №1 Информатика 11,13 ноября (среда,
пятница)

7-8, 9-11

6. Максютова А.А. СОШ № 5 Обществознание 12 ноября (четверг) 7-8, 9-11

7. Максютова А.А. Г имназия Право 16 ноября (понедельник) 7-9, 10-11

8. Баширова Г.З СОШ №1 Экология 18 ноябоя (среда) 7-8, 9, 10-11

9. Баширова Г.З СОШ № 5 Г еография 19 ноября (четверг) 7-11

10. Ситдиков Т.Б. Г имназия Физика 20 ноября (пятница) /,8,9,10,11

И . Баширова Г.З СОШ №1 Биология 23 ноября(понедельник)
7,8,9,10,11

12. Хайруллина А.Р. СОШ № 5 Литература 24 ноября (вторник) 7-8, 9-11

13. Баширова Г.З дистанционн Химия 25 ноября (среда) /,8 ,9 ,1U, 11

14. Нугаева З.Б. Г имназия Искусство (мировая
художественная)

26 ноября (четверг) /-8, 9,10,11

15. Рычкова Е.Н. СОШ №1 Физическая культура 27 ноября (пятница),
28 ноября(суббота)

7-8,'9-11

16. Максютова А.А. СОШ № 5
История 30 ноября (понедельник) 7,8 Д  10,11

17. Ситдиков Т.Б. Г имназия Математика 1 декабря (вторник) 5,6,7,8,9,10,11

18. Нугаева З.Б. СОШ №1 Английский язык 3 декабря (четверг) /-8, 9-11

19. Рычкова Е.Н. СОШ № 5
Основы

безопасности
жизнедеятельности

4 декабря (пятница) 7-8,9,10-11

20. Ситдиков Т.Б. Г имназия
Экономика 7 декабря (понедельник) /-9, 10-11

21. Баширова Г.З
Рычкова Е.Н. СОШ №1

Технология 8 декабря (вторник) 7-8,9,10-11

22. Хайруллина А.Р. СОШ № 5 .Русский язык 9 декабря (среда) 7-8, 9-11

23. Нугаева З.Б. Г имназия Немецкий язык 10 декабря (четверг) 7-8, 9-11

24. Хайруллина А.Р. СОШ №1 Татарский язык по приказу МКУ У О 7-11

25. Хайруллина А.Р. СОШ № 5 Башкирский язык 7-11

26. Шакирова З.Т.
ОО

Школьный этап
олимпиады

учащихся 4-х

4